## **Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia**

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis  
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium  
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quouis anni tempore habendarum  
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed  
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

**Drexel, Jeremias**

**Antverpiæ, 1643**

Capvt Primvm . Christus suorum pedes lavat, & hymno dicto, egreditur in  
olivetum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

ci: Peperit itaque Deipara Emmanuelem: uniuersus acclamavit: Ecco fides eadem est donum Dei, Cyrille. Hoc audire cupiebamus. Qui non ita loquitur anathema sit. Nos idem hodieque laui vociferemur: Jam natus est Emmanuel, prout praedixit Gabriel. Laudate cali, & exulta terra, jubilate montes laudem, quia consolatus est Dominus populum suum, & pauperum suorum miseretur. Cantate Domino carnicum novum quia mirabili fecit. Mirabile, Deus homo, Mirabile, Mater Virgo. Mirabile, haec arcana pauperibus primo omnium enuntiari.

*Sed o duritia cordis humani! Vtinam, Domine, sicut Verbum caro factum est, ita & cor meum e saxeo fiat carneum. Indignum nimis est hunc Infantem ab Angelis laudari, a stella promulgari, a bestiis agnosci, ab homine, pro quo natus, non tantum non agnosci, sed a rebus creatis agnitionem contemni, & ad necem quaeri. Videamus igitur hoc Verbum, quod factum est, quod Dominus ostendit nobis. Veniamus ad ipsum Dominum credendo, proficiamus gratias agendo, agnoscamus perseverando. Veniamus ad illum, & inter nos concordemus. O infelix infirmitas! venit ad agrotum medicus, & litibus vacat agrotus.*

*Sed nullus hinc, fatietas nulla de Nascente Christo discendi. Libet hic illud Augustini usurpare. Nec satiar dulcedine mirabili considerare altitudinem consilii tui super salutem generis humani. Innumera sunt, Lector, quae dicenda hic supersunt. Sed ego denique de tabula ma-*

isa. cap. 69 v. 13.

Psal. 97 v. 1.

Bern ser 3. de Nativit. Dem. sub finem pag. 79

Aug. ser. 9. de Nativit. Dem. sine.

Aug. lib. 9. Conf. s. 6. 6.

num tollo, eamque ad alteram tertiamque partem Morientis & Resurgentis Christi explicandam admoveo. Hoc vero partem primam silentio finiendam ad magni Praesulis exemplum censeo.

Cyrus Constantinopoli urbi Praefectus, sed ab invidia saeviter exagitatus, ipsis Domini Jesu Natalibus Smyrnam venit Smyrnenfium Episcopum acturus. Spectabatur Populus hominem adhuc paganis ritibus addictum ad se venisse. Ita petit ab eo, ut pro concione verba faceret. Coactus ergo suggestum ascendit, pacemque imprecatus, Fratres, inquit, Natalis Domini nostri Jesu Christi silentio colatur, quia solo auditu in sacra Virgine conceptus est, erat enim Verbum, cui gloria in saecula. Amen. Et cum faulta totius gratulantis populi acclamatione descendit.